CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, que solicite ao

setor competente, estudos e providências para interceder junto às

companhias de telefonia e de Internet para fazer os reparos adequados

em suas redes na Rua Waldemar Vanini, esquina com a Rua Ana Maria

Pinho Gonçalves, no bairro Vila Europa (fotos anexas), colocando os

fios na altura regulamentada para evitar que caminhões os derrubem, o

que pode ocasionar acidentes com motos e carros, conforme aconteceu

recentemente na Avenida Presidente Vargas, com motociclista.

Fonte:

<https://sampi.net.br/nacional/noticias/2791802/local/202

3/10/flagra-fio-solto-derruba-motociclista-e-garupa-na-avenida-

presidente-vargas-em-franca> Acesso em 23/10/2023.

Moradores de Franca procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 23 de outubro de 2023.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

https://sampi.net.br/nacional/noticias/2791802/local/2023/10/flagra-fio-solto-derruba-motociclista-e-garupa-na-avenida-presidente-vargas-em-franca
https://sampi.net.br/nacional/noticias/2791802/local/2023/10/flagra-fio-solto-derruba-motociclista-e-garupa-na-avenida-presidente-vargas-em-franca
https://sampi.net.br/nacional/noticias/2791802/local/2023/10/flagra-fio-solto-derruba-motociclista-e-garupa-na-avenida-presidente-vargas-em-franca

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 3

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 4

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 5